

大成不銹鋼工業股份有限公司 109 年度股東常會會議事錄

- 一、時間：中華民國110年7月15日（星期四）上午9時。
- 二、地點：台南市仁德區新田二街142號
- 三、出席：出席股份942,661,858股(以電子方式出席268,190,186股、親自及委託出席674,471,672股)，佔本公司已發行股份總數1,658,465,853股之56.83%；本次股東常會有謝麗雲董事長出席。
- 四、主席：謝麗雲董事長 記錄：蘇玉君
- 五、報告事項
- 第一案：本公司109年度營業及財務狀況報告。
- 第二案：審計委員會審查109年度決算表冊報告。
- 第三案：赴大陸地區從事間接投資報告。
- 第四案：背書保證及資金貸與他人辦理情形報告。
- 第五案：107年度募資計畫變更原因及評估說明。

- 六、承認事項
- 第一案 董事會提
- 議案內容：承認109年度各項財務決算表冊。
- 說明：1. 本公司109年度營業報告書及財務報表，業經董事會通過，並送請審計委員審查竣事，其中財務報表業經勤業眾信聯合會計師事務所廖鴻儒會計師及楊朝欽會計師查核完竣。
2. 前項財務報表及會計師查核報告書，請參閱附件四。
- 決議：本議案投票表決結果如下：
- 表決時出席股東表決權總數：941,566,725

表決結果	占出席股東表決權數
贊成權數：892,466,950權(含電子投票220,466,950權)	94.79%
反對權數：326,066權(含電子投票326,066權)	0.03%
棄權與未投票權數：48,773,709權(含電子投票47,378,575權)	5.18%
無效權數：0權(含電子投票0權)	0.00%

- 贊成權數超過法定數額，本案照案通過。
- 第二案 董事會提
- 議案內容：承認109年度虧損撥補案。
- 說明：本公司109年度虧損撥補表如下：

大成不銹鋼工業股份有限公司 109年度 單位：新台幣元	
項 目	金 額
期初未分配盈餘	\$ 1,202,421,546
本期稅後淨損	(573,421,283)
因採用權益法之投資調整保留盈餘	(24,763,616)
確定福利計劃再衡量數認列於保留盈餘	16,819,728
調整後未分配盈餘	621,056,375
減：依法提列特別盈餘公積	(621,056,375)
期末未分配盈餘	\$ 0

董事長：謝麗雲 經理人：謝榮坤 會計主管：翁建仲

決議：本議案投票表決結果如下：

表決時出席股東表決權總數：941,566,725

表決結果	占出席股東表決權數
贊成權數：893,171,636權(含電子投票221,190,231權)	94.86%
反對權數：412,128權(含電子投票412,128權)	0.04%
棄權與未投票權數：47,982,961權(含電子投票46,587,827權)	5.10%
無效權數：0權(含電子投票0權)	0.00%

贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

- 七、討論事項
- 第一案 董事會提
- 議案內容：修正本公司「公司章程」部份條文案。
- 說明：1. 為因應公司實際需要，擬修訂本公司章程部分條文。
2. 修正條文對照表，請參閱附件五。
- 因應防疫政策，依法延期召開股東會日期，故本次修訂「公司章程」第二十五條：〔第三十七次修正於民國一百一拾年六月二十八日。〕之日期配合主管機關延期召開，故修訂為〔第三十七次修正於民國一百一拾年七月十五日。〕，依主管機關規定視為原議案並補充說明之。
- 決議：本議案投票表決結果如下：
- 表決時出席股東表決權總數：941,566,725

表決結果	占出席股東表決權數
贊成權數：880,744,803權(含電子投票208,763,398權)	93.54%
反對權數：376,077權(含電子投票376,077權)	0.04%
棄權與未投票權數：60,445,845權(電子投票59,050,711權)	6.42%
無效權數：0權(電子投票0權)	0.00%

- 贊成權數超過法定數額，本案照案通過。
- 第二案 董事會提
- 議案內容：討論本公司資本公積發放現金案。
- 說明：1. 本公司擬將超過票面金額發行股票所得溢額之資本公積

- 1,326,772,683元發放現金股利，依據本公司110年2月28日實際流通在外股數1,658,465,853股計算，每股配發現金股利新台幣0.8元。
2. 本次現金股利按分配比例計算至元為止，元以下捨去，不足一元之畸零款合計數，由小數點數字自大至小及戶號由前至後順序調整，至符合現金股利分配總額。
3. 本案嗣股東常會通過後，授權董事會訂定資本公積配發現金基準日並分派之。
4. 本分派案嗣後如因本公司買回股份、或因本公司將庫藏股轉讓或註銷或現金增資發行新股等因素，影響本公司可參與分配現金之股數，致股東之配息率發生變動而需修正時，擬提請股東會授權董事會全權處理並調整之。

決議：本議案投票表決結果如下：

表決時出席股東表決權總數：941,566,725

表決結果	占出席股東表決權數
贊成權數：880,791,556權(含電子投票208,810,151權)	93.54%
反對權數：433,849權(含電子投票433,849權)	0.05%
棄權與未投票權數：60,341,320權(含電子投票58,946,186權)	6.41%
無效權數：0權(含電子投票0權)	0.00%

贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

八、臨時動議：無。

九、散會。（同日上午九點十五分）

主 席：謝麗雲 記 錄：蘇玉君

（附件一） 營業報告書

- 一、經營方針
- (一)做好產銷配合，以降低成本並提高產品競爭力。
- (二)穩固美國子公司之行銷通路拓展，增加營收及利潤。

二、上年度（一〇九年度——〇九年一月一日至一〇九年十二月三十一日）營業報告

(一)上年度營業計畫實施成果：

1. 上年度營業計畫實施成果：（109.01.01～109.12.31之財務報表詳第17頁）

本公司一〇九年度營業額為59,234,909千元，較一〇八年度減少18,639,465千元，減少24%；稅前損失為80,412千元，較一〇八年度減少3,209,685千元，減少103%，詳細原因分述如下：

(1)不銹鋼部門 單位：新台幣千元/噸

	109年度	108年度	增(減)	增(減)%
營業收入	24,006,829	30,056,072	(6,049,243)	(20)
營業成本	22,154,814	25,766,153	(3,611,339)	(14)
營業毛利	1,852,015	4,289,919	(2,437,904)	(57)
銷售量	181,906	211,611	(29,705)	(14)
生產量	131,635	231,444	(99,809)	(43)
單位售價	132	142	(10)	(7)
單位成本	122	122	-	-

109 年度市場需求因受疫情影響而降低，雖然錄價於 109 年下半年開始陸續回溫，但整體銷售量仍衰退 14%；營業收入及單位售價均因市場競爭激烈而下降，是以毛利較 108 年減少 2,437,904 千元，約降低 57%。

(2)螺絲螺帽部門 單位：新台幣千元/噸

	109年度	108年度	增(減)	增(減)%
營業收入	13,434,991	14,829,915	(1,394,924)	(9)
營業成本	8,904,595	9,940,335	(1,035,740)	(10)
營業毛利	4,530,396	4,889,580	(359,184)	(7)
銷售量	148,181	160,448	(12,267)	(8)
購買量	134,670	183,763	(49,093)	(27)
單位售價	91	92	(1)	(1)
單位成本	60	62	(2)	(3)

109 年度全球受新冠肺炎疫情衝擊影響經濟市場，雖導致接单量較去年同期衰退，營收下降約 9%，惟營業成本亦同步下降，因此整體獲利約減少 7%。

(3)鋁製產品部門 單位：新台幣千元/噸

	109年度	108年度	增(減)	增(減)%
營業收入	21,793,089	32,988,387	(11,195,298)	(34)
營業成本	19,240,760	27,883,081	(8,642,321)	(31)
營業毛利	2,552,329	5,105,306	(2,552,977)	(50)
銷售量	224,654	282,844	(58,190)	(21)
購買量/生產量	185,681	360,067	(174,386)	(48)
單位售價	97	117	(20)	(17)
單位成本	86	99	(13)	(13)

108 年度下半年以來因受到中東和歐洲區域等國外競爭對手大量銷往美國，因此衝擊到本公司在美國原有的市佔率及銷售量，造成整體毛利下降。109 年 3 月 9 日美國鋁業協會已針對 18 個國家提出反傾銷及反補貼調查申請，已分別於 109 年 8 月及 10 月完成反補貼稅初判及反傾銷稅初判，並已於 110 年 3 月完成反補貼稅及反傾銷稅終判。初判稅率判決日後輸美的產品將開始被加徵反補貼稅及反傾銷稅，是以本公司於 109 年第四季開始有關美國市場競爭的情況已陸續獲得改善。

(二)營業收支預算執行情形：不適用

(三)獲利能力分析：

	109年度	108年度
資產報酬率(%)	1.25	3.91
股東權益報酬率(%)	(0.28)	6.01
營業利益佔實收資本比率(%)	10.99	43.82
稅前純益佔實收資本比率(%)	(0.48)	25.36
純益率(%)	(0.17)	3.07
每股盈餘(元)—稅後	(0.44)	1.46

本公司 109 年度獲利能力各項指標均較 108 年度降低，主要是 108 年度下半年以來因受到中東和歐洲區域等國外競爭對手大量銷往美國，因此衝擊到本公司在美國原有的市佔率及銷售量，造成整體毛利下降。109 年 3 月 9 日美國鋁業協會已針對 18 個國家提出反傾銷及反補貼調查申請，已分別於 109 年 8 月及 10 月完成反補貼稅初判及反傾銷稅初判，並已於 110 年 3 月完成反補貼稅及反傾銷稅終判。初判稅率判決日後輸美的產品將開始被加徵反補貼稅及反傾銷稅，是以本公司於 109 年第四季開始有關美國市場競爭的情況已陸續獲得改善。

(四)研究發展狀況：

本公司為成為一垂直兼水平之不銹鋼管相關產品專業製造廠，除強化現有產品之品質提升及研究提高效率之方法外，並積極跨足塑膠及木製窗簾板之領域，且已獲致良好的成效。

董事長：謝麗雲 經理人：謝榮坤 會計主管：翁建仲

（附件二）

大成不銹鋼工業股份有限公司

審計委員會查核報告書

董事會造具本公司民國 109 年度經勤業眾信聯合會計師事務所查核簽證之

財務報表、虧損撥補議案及營業報告書等，業由本審計委員會查核完竣，認為

尚無不符，爰依證券交易法第 14 條之 4 及公司法第 219 條之規定報告如上。

敬請 鑒察

此致

大成不銹鋼工業股份有限公司 110 年股東常會

大成不銹鋼工業股份有限公司

審計委員會召集人：沈銘章

中 華 民 國 110 年 3 月 25 日

（附件五）

大成不銹鋼工業股份有限公司

公司章程修訂條文對照表

擬修訂後條文		原章程條文		修訂原因說明
條文	內 容	條文	內 容	
第四條	本公司額定資本總額定為新台幣貳佰貳拾億元，分為貳拾貳億股，每股金額新台幣壹拾元，並授權董事會辦理分次發行之。	第四條	本公司額定資本總額定為新台幣壹佰捌拾億元，分為拾捌億股，每股金額新台幣壹拾元，並授權董事會辦理分次發行之。	因應公司未來營運可能需求調整
第五條	本公司股票概為記名式，由代表公司之董事簽名蓋章，並經主管機關或其核定之發行登記機構簽證後發行之。	第五條	本公司股票概為記名式，由董事三人以上簽名蓋章，並經主管機關或其核定之發行登記機構簽證後發行之。	配合法令條文修正
條	本公司所發行之記名式股票得免印製股票。	條	本公司所發行之記名式股票得免印製股票。	
第二十五條	本章程訂立於民國七十五年十月三十一日。 • • 第三十次修正於民國一百零三年六月十二日。 第三十一次修正於民國一百零四年六月二十二日。 第三十二次修正於民國一百零五年六月二十一日。 第三十三次修正於民國一百零六年六月十九日。 第三十四次修正於民國一百零七年六月八日。 第三十五次修正於民國一百零八年六月十八日。 第三十六次修正於民國一百零九年六月二十二日。 第三十七次修正於民國一百一拾年六月二十八日。	第二十五條	本章程訂立於民國七十五年十月三十一日。 • • 第三十次修正於民國一百零三年六月十二日。 第三十一次修正於民國一百零四年六月二十二日。 第三十二次修正於民國一百零五年六月二十一日。 第三十三次修正於民國一百零六年六月十九日。 第三十四次修正於民國一百零七年六月八日。 第三十五次修正於民國一百零八年六月十八日。 第三十六次修正於民國一百零九年六月二十二日。 自呈奉主管機關核准登記後施行。	修次變更及增列修正日期
條	自呈奉主管機關核准登記後施行。			

大成不銹鋼工業股份有限公司及子公司 合併財務報告 民國 109 年及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日					
單位：新台幣千元 (惟每股盈餘(淨損)為新台幣幣元)					
代 碼		109年度		108年度(重編後)	
		金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註二四及三一)	\$ 59,234,909	100	\$ 77,874,374	100
5000	營業成本(附註四、五、十一、 二二、二五及三一)	50,300,169	85	63,589,569	82
5900	營業毛利	8,934,740	15	14,284,805	18
	營業費用(附註二二、二五及三一)				
6100	推銷費用	2,097,111	4	2,669,505	3
6200	管理費用	5,402,872	9	6,197,907	8
6450	預期信用減損損失	2,270	-	10,360	-
6000	營業費用合計	7,502,253	13	8,877,772	11
6510	其他收益及費損淨額(附註二五)	390,280	1	(270)	-
6900	營業淨利	1,822,767	3	5,406,763	7
	營業外收入及支出(附註十三、 二五及三一)				
7100	利息收入	18,737	-	32,061	-
7010	其他收入	195,289	1	163,686	-
7020	其他利益及損失	(402,595)	(1)	(573,201)	(1)
7050	財務成本	(1,705,032)	(3)	(1,901,206)	(2)
7055	預期信用減損損失	(12,869)	-	-	-
7060	採權益法之關聯企業權益份 額	3,291	-	1,170	-
7000	營業外收入及支出合計	(1,903,179)	(3)	(2,277,490)	(3)
7900	稅前淨利(淨損)	(80,412)	-	3,129,273	4
7950	所得稅費用(附註四及二六)	21,046	-	737,069	1
8200	本年度淨利(淨損)	(101,458)	-	2,392,204	3
	其他綜合損益(附註二二、二三 及二六)				
8310	不重分類至損益之項目：				
8311	確定福利計畫之再衡量 數	\$ 19,870	-	\$ 15,974	-
8316	透過其他綜合損益按公 允價值衡量之權益工 具投資未實現評價損 益	(8,260)	-	(10,556)	-
8349	與不重分類之項目相關 之所得稅	(3,050)	-	(2,272)	-
8360	後續可能重分類至損益之項 目：	8,560	-	3,146	-
8361	國外營運機構財務報 表換算之兌換差額	(1,776,603)	(3)	(924,036)	(1)
8368	不適用基礎調整之避險 工具損益	(584,530)	(1)	(297,478)	-
8399	與可能重分類之項目相 關之所得稅	3,694	-	2,561	-
8300	本年度其他綜合損益(稅後淨額)	(2,357,439)	(4)	(1,218,953)	(1)
8500	本年度綜合損益總額	(\$ 2,450,337)	(4)	\$ 1,176,397	2
8600	淨利(損)歸屬於：				
8610	本公司業主	(\$ 573,421)	(1)	\$ 1,820,776	2
8620	非控制權益	471,963	1	571,428	1
		(\$ 101,458)	-	\$ 2,392,204	3
8700	綜合損益總額歸屬於：				
8710	本公司業主	(\$ 2,698,520)	(4)	\$ 672,113	1
8720	非控制權益	248,183	-	504,284	1
		(\$ 2,450,337)	(4)	\$ 1,176,397	2
	每股盈餘(淨損)(附註二七)				
9750	基 本	(\$ 0.44)		\$ 1.46	
9850	稀 釋	(0.44)		1.46	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：謝麗雲

經理人：謝榮坤

會計主管：翁建仲

大成不銹鋼工業股份有限公司 個別財務報告 民國 109 年及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日					
單位：新台幣千元 (惟每股盈餘為新台幣幣元)					
代 碼		109年度		108年度	
		金 額	%	金 額	%
4000	營業收入淨額(附註四、二一 及二八)	\$ 6,237,417	100	\$ 7,584,694	100
5000	營業成本(附註十、十九、二 二及二八)	5,495,173	88	6,610,473	87
5900	營業毛利	742,244	12	974,221	13
5910	與子公司之未實現利益	(224,089)	(4)	(303,029)	(4)
5920	與子公司之已實現利益	303,029	5	527,121	7
5950	已實現營業毛利	821,184	13	1,198,313	16
	營業費用(附註十九、二二及 二八)				
6100	推銷費用	119,873	2	126,988	2
6200	管理費用	408,110	7	461,509	6
6000	營業費用合計	527,983	9	588,497	8
6500	其他收益及費損(附註二二)	(6,055)	-	325	-
6900	營業淨利	287,146	4	610,141	8
	營業外收入及支出(附註十 二、二二及二八)				
7100	利息收入	7,988	-	6,668	-
7010	其他收入	7,688	-	9,864	-
7020	其他利益及損失	43,426	1	(11,288)	-
7050	財務成本	(360,526)	(6)	(319,588)	(4)
7055	預期信用減損損失	(12,869)	-	-	-
7070	採用權益法之子公司損益 之份額	(575,008)	(9)	1,618,345	21
7000	營業外收入及支出合 計	(889,301)	(14)	1,304,001	17
7900	稅前淨利(損)	(\$ 602,155)	(10)	\$ 1,914,142	25
7950	所得稅費用(利益)(附註四及 二三)	(28,734)	(1)	93,366	1
8200	本年度淨利(損)	(573,421)	(9)	1,820,776	24
	其他綜合損益(附註二十及二 三)				
8310	不重分類至損益之項目：				
8311	確定福利計畫之再衡 量數	15,252	-	11,359	-
8330	採用權益法之子公司 其他權益份額	(3,642)	-	(5,941)	-
8349	與不重分類之項目相 關之所得稅利益	(3,050)	-	(2,272)	-
8360	後續可能重分類至損益之 項目：	8,560	-	3,146	-
8361	國外營運機構財務報 表換算之兌換差額	(1,420,491)	(23)	(784,053)	(10)
8368	不適用基礎調整之避 險工具損益	(18,468)	-	589	-
8380	採用權益法之子公司 其他綜合損益份額	(698,394)	(11)	(368,227)	(5)
8399	與可能重分類至損益 之項目相關之所得 稅	3,694	-	(118)	-
8300	本年度其他綜合損益 (稅後淨額)合計	(2,125,099)	(34)	(1,148,663)	(15)
8500	本年度綜合損益總額	(\$ 2,698,520)	(43)	\$ 672,113	9
	每股盈餘(淨損)(附註二四)				
9750	基 本	(\$ 0.44)		\$ 1.46	
9850	稀 釋	(0.44)		1.46	

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：謝麗雲

經理人：謝榮坤

會計主管：翁建仲

大成不銹鋼工業股份有限公司 合併財務報告 民國 109 年及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日					
單位：新台幣千元					
代 碼		109 年度	108 年度(重編後)	代 碼	
AAAA	營業活動之現金流量			A10000	營業活動之現金流量
A10000	本年度稅前淨利(淨損)	(\$ 80,412)	\$ 3,129,273	A20010	本年度稅前淨利(損)
A20010	收益費損項目：			A20100	收益費損項目
A20100	折舊費用	1,735,058	1,592,380	A20100	折舊費用
A20200	攤銷費用	538,458	582,502	A20200	攤銷費用
A20300	預期信用減損損失	15,139	10,360	A20300	預期信用減損損失
A20400	透過損益按公允價值衡量之金融資產及負 債淨損失	51,955	345,563	A20400	透過損益按公允價值衡量金融資產及 負債之淨利益
A20900	財務成本	1,705,032	1,901,206	A20900	財務成本
A21200	利息收入	(18,737)	(32,061)	A21200	利息收入
A21300	股利收入	(302)	(717)	A21300	股利收入
A21900	股份基礎給付酬勞成本	19,708	-	A21900	股份基礎給付酬勞成本
A22300	採用權益法之關聯企業損益份額	(3,291)	(1,170)	A22400	採用權益法之子公司及關聯企業損益 份額
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利 益)	(198,633)	270	A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備利益
A22700	處分投資性不動產利益	(191,647)	-	A23900	未實現銷貨利益
A23700	存貨跌價及呆滯損失	-	76,431	A24000	已實現銷貨利益
A24100	未實現外幣兌換淨損失	902,827	769,847	A24100	未實現外幣淨兌換損失
A29900	租賃修改利益	(459)	(6)	A29900	租賃修改利益
A30000	營業資產及負債之淨變動數			A30000	營業資產及負債淨變動數
A31120	避險之金融資產	20,030	45,213	A31120	避險之金融資產(增加)減少
A31130	應收票據	(4,379)	3,423	A31130	應收票據
A31150	應收帳款	(1,214,725)	1,773,851	A31150	應收帳款
A31180	其他應收款	372,264	(338,001)	A31180	其他應收款
A31200	存 貨	2,139,047	(7,637,796)	A31200	存 貨
A31230	預付款項	513,432	2,354,429	A31230	預付款項
A31240	其他流動資產	(22,008)	-	A31230	淨確定福利負債
A32120	避險之衍生金融負債	(496,109)	(43,583)	A31990	淨確定福利資產
A32130	應付票據	(3,965)	(41,901)	A32121	避險之金融負債
A32150	應付帳款	(676,256)	339,786	A32130	應付票據
A32180	其他應付款	(676,789)	(1,192,337)	A32150	應付帳款
A32230	其他流動負債	21,561	60,713	A32160	應付帳款—關係人
A32240	淨確定福利負債	(18,013)	(19,717)	A32180	其他應付款項
A33000	營運產生之現金	4,428,786	3,677,958	A32230	其他流動負債
A33500	支付之所得稅	(357,163)	(1,570,019)	A32240	淨確定福利負債
	營業活動之淨現金流入	4,071,623	2,107,939	A33000	營運產生(使用)之現金
				A33500	支付之所得稅
BBBB	投資活動之現金流量			AAAA	營業活動之淨現金流入(流出)
B00010	取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融 資產	(74,546)	(81,098)		投資活動之現金流量
B00020	處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融 資產	39,221	208,830	B00030	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融 資產減資退回股款
B00040	取得按攤銷後成本衡量之金融資產	196,165	(657,486)		資產減資退回股款
B00050	處分按攤銷後成本衡量之金融資產	-	85,721	B00040	取得按攤銷後成本衡量之金融資產
B00100	取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(79,081)	(66,659)	B00050	處分按攤銷後成本衡量之金融資產
B00200	出售透過損益按公允價值衡量之金融資產	\$ 104,927	\$ 67,910	B00100	取得透過損益按公允價值衡量之金融資產
B01800	取得採用權益法之投資	(28)	(124,800)	B00200	出售透過損益按公允價值衡量之金融資產
B02700	購置不動產、廠房及設備	(1,653,744)	(1,964,663)	B01800	取得採用權益法之投資
B02800	處分不動產、廠房及設備償款	1,385,816	134,562	B02700	購置不動產、廠房及設備
B03700	存出保證金增加	(18,190)	(208,108)	B02800	處分不動產、廠房及設備償款
B03800	存出保證金減少	192,919	22,779	B03700	存出保證金增加
B04500	取得無形資產	(3,031)	-	B03800	存出保證金減少
B05500	處分投資性不動產	239,269	-	B06700	其他非流動資產增加
B06700	其他非流動資產增加	(5,759)	-	B07100	預付設備款增加
B06800	其他非流動資產減少	-	2,643	B07500	收取之利息收入
B07100	預付設備款增加	152,339	(852,352)	B07600	收取之股利
B07500	收取之利息收入	18,745	32,061		投資活動之淨現金流入(流出)
B07600	收取之股利	302	717		
	投資活動之淨現金流入(流出)	495,324	(3,399,943)		
CCCC	籌資活動之現金流量				
C00100	短期借款增加	44,863,994	38,146,620		
C00200	短期借款減少	(47,934,119)	(33,665,888)		
C00500	應付短期票券增加	12,384,701	6,619,076		
C00600	應付短期票券減少	(11,390,000)	(6,810,000)		
C01600	舉借長期借款	10,912,160	17,499,948		
C01700	償還長期借款	(16,692,155)	(10,839,463)		
C03500	應付款項增加	(133,033)	-		
C03600	應付款項減少	221,035	-		
C04020	租賃本金償還	(753,399)	(600,914)		
C04500	發放現金股利	(2,090,438)	(5,247,477)		
C04600	現金增資	7,200,000	-		
C04900	庫藏股票買回成本	(335,469)	(2,856,549)		
C05000	庫藏股票處分	256,652	-		
C05600	支付之利息	(1,642,217)	(1,871,686)		
C05800	非控制權益變動	(1,140,714)	(1,700,665)		
C09900	其他籌資活動	(6,184)	(28,300)		
	籌資活動之淨現金流出	(6,279,186)	(1,355,298)		
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	(102,455)	(75,690)		
EEEE	現金及約當現金淨減少	(1,814,694)	(2,722,992)		
E00100	年初現金及約當現金餘額	9,114,891	11,837,883		
E00200	年底現金及約當現金餘額	\$ 7,300,197	\$ 9,114,891		

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：謝麗雲

經理人：謝榮坤

會計主管：翁建仲

大成不銹鋼工業股份有限公司 合併財務報告 民國 109 年及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日					
單位：新台幣千元					
代 碼		109 年度	108 年度		
營業活動之現金流量					
A10000	本年度稅前淨利（損）	(\$ 602,155)	\$ 1,914,142		
A20010	收益費損項目				
A20100	折舊費用	212,733	243,625		
A20200	攤銷費用	709	637		
A20300	預期信用減損損失	12,869	-		
A20400	透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(28,478)	(34,569)		
A20900	財務成本	360,526	319,588		
A21200	利息收入	(7,988)	(6,668)		
A21300	股利收入	(302)	(587)		
A21900	股份基礎給付酬勞成本	19,708	-		
A22400	採用權益法之子公司及關聯企業損益份額	575,008	(1,618,345)		
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備利益	6,055	(325)		
A23900	未實現銷貨利益	224,089	303,029		
A24000	已實現銷貨利益	(303,029)	(527,121)		
A24100	未實現外幣淨兌換損失	24,162	49,558		
A29900	租賃修改利益	-	(6)		
A30000	營業資產及負債淨變動數				
A31120	避險之金融資產（增加）減少	(17,364)	8,156		
A31130	應收票據	(4,404)	3,267		
A31150	應收帳款	51,733	59,373		
A31160	應收帳款－關係人	(864,738)	1,654,781		
A31180	其他應收款	(15,887)	101,896		
A31200	存 貨	96,596	154,430		
A31230	預付款項	56,904	188,756		
A31990	淨確定福利資產	(18,013)	(12,099)		
A32121	避險之金融負債	34,928	15,260		
A32130	應付票據	(15,911)	(41,674)		
A32150	應付帳款	(5,105)	(517)		
A32160	應付帳款－關係人	(29,995)	604		
A32180	其他應付款項	(105,807)	(233,527)		
A32230	其他流動負債	(9,051)	(126,305)		
A32240	淨確定福利負債	-	(7,618)		
A33000	營運產生（使用）之現金	(352,207)	2,407,741		
A33500	支付之所得稅	(75,078)	(1,218)		
AAAA	營業活動之淨現金流入（流出）	(427,285)	2,406,523		
投資活動之現金流量					
B00030	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	\$ -	\$ 1,375		
B00040	取得按攤銷後成本衡量之金融資產	43,530	(296,279)		
B00050	處分按攤銷後成本衡量之金融資產	-	85,721		
B00100	取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(79,081)	(66,659)		
B00200	出售透過損益按公允價值衡量之金融資產	104,927	67,910		
B01800	取得採用權益法之投資	(2,732,965)	(2,105,185)		
B02700	購置不動產、廠房及設備	(183,597)	(321,915)		
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	5,030	131,793		
B03700	存出保證金增加	(400)	(9,771)		
B03800	存出保證金減少	21,850	15,080		
B06700	其他非流動資產增加	(1,230)	(3)		
B07100	預付設備款增加	(12,778)	(16,987)		
B07400	收取之股利	302	587		
B07500	收取之利息	7,996	6,668		
B07600	收取子公司現金股利	530,031	766,939		
BBBB	投資活動之淨現金流出	(2,296,385)	(1,740,726)		
籌資活動之現金流量					
C00100	短期借款增加	28,533,530	25,360,777		
C00200	短期借款減少	(31,906,867)	(22,410,936)		
C00500	應付短期票券增加	7,041,279	4,732,033		
C00600	應付短期票券減少	(7,000,000)	(4,320,000)		
C01600	償還長期借款	6,031,040	6,821,111		
C01700	償還長期借款	(6,239,371)	(5,378,086)		
C04020	租賃負債本金償還	(17,319)	(20,284)		
C04500	支付股利	(1,233,791)	(3,701,369)		
C04600	現金增資	7,200,000	-		
C05600	支付之利息	(332,678)	(321,307)		
CCCC	籌資活動之淨現金流入	2,075,823	761,939		
EEEE	現金淨增加（減少）	(647,847)	1,427,736		
E00100	年初現金餘額	2,721,423	1,293,687		
E00200	年底現金餘額	\$ 2,073,576	\$ 2,721,423		